DCI. 

l ngone Della Volta fa quietanza a ldone Contardo di tutto quanto 
questo gli deve in forza di sentenza (14 gennaio 1160). 

ldo n is Gontàrdi]. 
* Tesles Iterius Pa ucalana, )fatheus Pig no l, Gu!do Teituice et 

Ol-0 Teìtui ce. Ego Ingo de Volla YOCO m e quietum et solutum a te 
Idone Gonlu rdo dc ·toto eo quod mihi debes per laudem. Jn capi
tulo, . :\ICLX ., .xvo 11 . ka lendarum februarii , in dicione .YII . 

DCII. 

Ansaldo Sardena si obbliga di consegnare a Guglielmo 1'ento ot
tocento « plance i> al ponte di Lavauna al 1° giugno 1160 ( lG 
genn aio 1160). 

Wuilielmi Ven ti]. 
Testes Oger Guidonis, Ilerius Pauca lana. Guido Teitui ce, Oto 

frater ei us et W . Papa. Ego Amalclus Sardcna debeo t ihi \.Yui· 
li elmo Vento .ocr.c. 1plancas de q uihus .ecce. libi <laho usqu c 
proxi m as kalenda:; iunii et alias .cece. inde u que annum tales 
quales usuàlit er in Lava ni a dantur hasq ue tuo nu ncio quod eas 
s ig nalum ibit· dabo ad pon tem LaYani e, quocl !'i non fecero dabo 
Lihi tot denarios de quibus tunc lol plan ca' hahere possis quol 
inde li b i non declero tibique hoc sub stipul acione promitto. In 
c api tulo, . iMCLX., .x\'1111 . kàlcndarum februarii indicio ne .v11. 

U. (;ARTOl..<\.RE DI CIOVAN:-il SCRIBA 327 

DCIII. 

Oberto Spinola e Guglielmo di Medolico contraggono una societas 
(16 gennaio ll60). 

Oberto (1) Spinule et W uilielrni de .Medolico] . 
Testes Iordanis de Gisulfo, Idonts Otonis Turcii , Bonus Vassaì

lus de l\Iedolico, W. Lusius et Guido Spinula. Obertus Spinula et 
W. quondam Oberti de Medolico ad invìcell'\ professi sunt se con
traxisse socielatepÌ in qua Obertus lb .. xxxun. et ipse W. lb .. xvn. 
contulit. Cum hac soc~etate laboratum ire debet Provincia.m et 
usque Ys,paniam si voluerit et si develurm laxabitur quo voluerit. 
In reditu capitali utriusque traclo proficuum per medium divi
dere debent. Aclum in capitulo .MCLX., .xn1. kalendaru!D februa
rii , indicione . vn. 

DCIV. 

Giordano di Gisulfo e Guglielmo del fu Oberto contraggono una 
societas (17 gennaio ll60). 

Iordanis de Gisulfo et Wuilielmi de :'.\ledolico]. 
Test.es superiores et Obertus Spin ula. Iordanus de Gisulfo et \Yui 

lielmus quondam Oberli de Medolico professt sunt se ad invicem 
habere societatem lb .. xxxvun . quarull'\ due partes sunt ipsius 
Iordanis et terciam ipsius Wuilielmi. Harum omnium lb. .Ym . 
portai. secu!D: Wuìl ielmus quo societale (2) Oberli Spinu le 1portabil. 
Alie .xxxi. lb. ipsius socielatis , ut professi sunt, sunt Scici lie. Ex 
omnibus meaietas proficui cuiusque esse debet. Aclu!D die el loco 
prcdiclìs. 

DCV. 

Baldone Scarso fa il suo testamen to (11 gennaio 1160). 

Baldonis Scarsi] . 
• Tesles Oger scri ba. Bonus lohan nes notari us, \Y . rapallinus, 

Oberlus gu ardator , Rnheus guardator, Poncius Revenderel. Ego 
Baldo Scarsus, cont.emplacionc ullime volunlatis clispositionem 
rerum m earum facere cupiens, confiteor quod habui ·de uxore m ea 

(1) Cancelùito: s. 
(2: Sic nel ms. 
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lb . . xxn. eique pro anlefacto <ledi lb .. xxvm . eique de meis ultra 
dono lb. .X.'{. Cetera omnia m ea bona pro a nima m ea iudico 
danda ut fofra est per rnanus Rolandi a ffactatoris avunculi piei 
et Alde uxoris m ee et Richelde mt:e sororis, Vassallo fratris niei 
quondam Oberti filio do, lego lb .. xv. itaque si infra .xv1. annìs 
r ebus fuerit humànis exenplus. absque herede [lo. 76 v. ] filii so 
roris rnee Richelde µi asculi ei succede.nt et eis iudico s .. XL . Ro
lando affacliltori avuncu lo rneo do, le.go lb. . m. , Richelde mee so
rori s .. xxxx. , W uilielmo Cruseto s .. xx. , Wuilielmo a ffactatori s . 
. xx., Ginie de Casanova s .. xx., Gisle de Maraxi s .. xxxx. et tan
tum de meis m assariciis quod vàleal s .. xx., Bono Iohanni de Ca
saniavali s . . xx. , Berte m ee nepli s . . xx., Carete de Casanova et 
fìl iis s .. xx ., I tte domi ne mee cognate s .. xx., 0ipere Sancli Andree 
de porta !b .. m. , ecclesie Sancti Andree de Sexto, San cli Bartolomei 
de fossato, SancLi Benigni , Sancti Thome, Sancti Siri et Sanct.i Ste
phani cuique s .. v. et libràm u nam cere, ecclesie Sancli Theo
dori s . . IL et candelam , Sancli Miochaeli s .. u. et candelam, hospi
tali Sancti sepulcri et San cti Laurentii et castri et Sancti Stepban i , 
cuique s. .x. pro pannis, infirm~s de capile far is s. .xx., ponti 
Pulcifere s .. v., ponti Bisamnis Donumdei s .. v., pro missis an
nuis lb . . Y., pauperibus et obsequils monimenti lb .. xxv., opere 
ecc lesie Sancti Georg:ii s .. x., omnibus ecclesi is constitulis a Bi
sàmne usque caput faris exceptis dictis dr .. xn. et candelam. in 
vesli bus pauperum lb .. xx . , Berte se.rvienti m ec s .. xx. et vesles 
suas, fìli e Ionathe Crisip ini Mar1ete s .. xx., fìlio Gastaldi Barilarii 
et fìlio .\Iartin ì Ferrarii et Ardiçonis de Barbarola et fìli e Wuiliel
mì Cru seti cuique s .. v., monachabus Sanctis Andree s .. xxxx. ex 
qu ibus usque ànnos .xx. sing ulis an ni s per me celebrent annua
le o ffi cium. Hec est m ea u ltima volunlas, quam obtinere volo 
omnimodam fìrmìtatem ultime volun talis . Actum in capilulo, 
.MCLX ., .xn. kalendarum februarii (1), indicione .vn . 

DCVI. 

Guglielmo Filardo e Ugone i\lallone cont1·aggono una societas per 
traffici che il figlio di Ugone farà oltrema1·e e altrove (18 gen 
naio 1160). 

W uilìelrmi Filardi, Ugonis :\lallonis] (2). 

(l'I Nel ms. ripetuto: in capi tu lo. 
(2) Mallon in soprali[lea su Elie cancellato. 
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• Testes Ugo dc Baldeçon Gecius, Bonsenior Mallon , Pascal de 
fantibus et WuOielmus de Murcunlo. \V. Filardus et Ugo ~lallon 

profess! sunt adinvicem se contraxisse socielateJll lb. ti:ecentarum 
vigfoti et septem quarum due partes sunt ipsìus W uilielmi et ler
cia nomi.nati Ugonis, quaµl om.neJU socielatem ordi.nacione et 
iussu ipsius t:gonis Ribaldus filius eius laboratum portare, debet 
apud Sanctum Egid}um et inde Ianuam vel Sciciliam, Alexan
driam aut ultramare et ex uno quo isto1:um il'inerum in aliud vel 
alia ipsorum ire possil cu m ipsa societate, sed a sa.ncto Ioha.nne 
infra duos annos omnem !ìlam socielalem et lncre;mentum illius 
Ianuam reducere debet et semper in potestatem nominali Wuiliel
mi vel sui certi µlissi et capitali ulriusque extracto, proficuum 
per m edium dividere de ben t. Prediclus ilaque Hibaldus se iurasse 
professus est quod ha.ne societatem bona fide salvabit et proµiove 
bit ad proficuum nominati Wuìlielmi et sui patris secundum te
norem fidei societat is et quod infra nom!natum tempus ea:m om
n em et incrementum illius restituet in potestalem supradicti \Yui
lielni i ve! e!us certi missi .nisì quantum remanseril iusto Dei im 
pedimento vel ipsius Wuilielmi aut cìus cerli nuncii licent! a quo<l-· 
que t ransacto impedimento vel licentia data quam cito poterit ve
niet et restituet ipsam societateJll ut predictum est et quod fini to 
prcdiclo termino si prefat i contrahcntes se concordaverint quod 
hec socielas longius perseveret , ut supra tenebil'ur donec finietur, 
hoc totum bona fide , remota omni fraude nisi quantum reman
serit iusto Dei impedimento aut licentia ipsius Wuilielmi vel t~ius 
certi m issi. Acluim in pontili capituli, .~tcLx., .xv. kalendarum fe
bruarii , indicione .vu. (1). 

DCVII . 

Gaia.rdo stipula con Baldezone Fomari una accoµl andacio per 
traffici mari/limi (19 gennaio llùO). 

Baldeçonis Fornarii]. 
Test es Obertus Picamili um et Obertus eius lìlius, W. Filardus et 

Wuìliclmus Scotus. Gaiardus profcs us est se tu lisse ab Baldeçone 
Fornario lb .. Lxxxn1. et s .. vm. denariorum quas laboratum por
tarè d ebeo Buçeam et inde quo voluero et de proficuo quod in 
e!s (2) Deus declerit tua concessione habere clcbeo terçiam. Actum 
in ca pitulo, . '.\1CLx ., .xmr. kalendarum februari i . indicione .vn . 

(1) I n margine la annotazione: pro Fìlardo scripta. 
(2) Cancellato : Deus. 
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[lo. 77 r.J. ocnn. 

Fredenzo!le di Soziglia fa il suo testamento (24 gennaio 1160). 

Fredençonis Susilie]. 
Testes Oto iudex Mediolani , A:micus Gr:illus, Lambertus Grillus, 

Albertus Grillus, Oto de Sturla et Bo.nus Yassallus de Sturla, Ri
baldus Faxol et Rolandus Rogeronis Suselie. Ego Fredent!o Susilie 
contemplacione ultime voluntatis disposìtione:m reru:m mearum 
facere cupiens iudico pro anima mea lb .. xxn . ex quibus !nler 
obsequia munimenlì et mee sepulture (1) et pro anima mea 
i1psa ecclesia ha beat inter o:mnià. lb. . vr. et a,pud eam corpus 
meum sepeliatur , ex reliquo operi ecclesie Sancte ~!arie de vineis 
do , lego s .. xxx., Gisle servienti m ee s . . x., Alde que mecum ste· 
tit s .. v., Garibe s . . Y., ponti Pulcifere s .. \·. , Facioli e~ fratri eius 
s . . x ., Imeìe de Locoli s .. 1x. , Alde de Sauri s .. u ., Ote de Castel
leto s . . 11 . et dr .. xn quos mihi debet, lrneic de Vulturi s .. u ., 
fili is quondam l\lerlon ìs vicecomitis s. .XL., cetera et vesles meas 
iPro ani:ma rnea in disposlcione Ribaldi Saraphie. Regali filie mee 
do, le.go lb .. x., Sophie filie mee Ib .. u ., Botinco fratri meo Yolo 
reddantur lb .. '"· quas ab eo habuisse me credo de usura maris. 
Ex omnibus aliis meis boni s mihi heredes instituo ex equi s por
donibus Ribaldinum et Fredencionem nepoles meos eosque sibi 
ad invicem pupillarit cr subsl'iluo ut si qu!s eorum ante puber
t atem decesserit alter ei succedat, si vero finita pubertate unus al
ter absque herede decesseri t rogo eum per fìdeicomissum ut al teri 
hereditatem restituat , si Yero ambo in fra puberlateni decesserint 
pupillariler eis substi tuo in quintam hereditatis Regalem fìliarn 
meam , Sophiam in quintam . Bellendam in quintam et Ribaldum 
Saraphiarn in quin tam et alia quìnta detur pro anima mea aut si 
fini ta :pubertate deccsserint ahsque herede rog-o eos per fìdeicomis
sum ut hoc modo heredita lem restituant. I\ibaldum Saraphie relin
quo tutor·em nepolum meorum quocl etiam tutela fin ita els et· rebus 
eorum proc11rcl clum sint etalis an norum .xx. ipse etiam res eoruni 
hona fide laboralum portare possit et: mittere ad adventum et fo r
tunam ipsorum meorum nepotum. Filiam meam. Bellendam ex lh . 
. x.~. quas ei dccli m ihi heredern insliluo nomine falc idie et inde 
contenta sit et habeal lb .. 111 . quas eius mater s ihi iudicavìt et he
rcdes meos rogo per fìdeicomissum ul annuatim sihi denl s .. xxx. 
duni ipsa vixeril, ila quod, si ipsam vel per eam aliquam perso-